
Politiezone 5389 Hageland – Resultatenlijst – Politieraad – 6 december 2023 - Pagina 1 van 17 

 

 

RESULTATENLIJST POLITIERAAD VAN DE POLITIEZONE 5389 HAGELAND 

 

 

Zitting van 6 december 2023 

 

 

Aanwezig 

 

De voorzitter van het politiecollege: Rudi Beeken 

 

De leden van het politiecollege: Hans Vandenberg, Peter Reekmans (tot punt 3), Kristof Mollu 

 

De raadsleden : Luc Janssens, Mia Peeters, Raf Vanmeensel, Rita Soetaerts, Bart Vlayen, 

Katrien Ceuleers, Simon Vandermeulen, Koen Veulemans, Gerry Caluwaerts, Alfons Lemmens,  

Annelore Wuyts, Tom Werner, Tony Jacobs, Josette Vanlaer, Betty Geysenbergs, Benny 

Hermans 

 

De korpschef: Kurt Marcoen  

 

De secretaris: Evi Bronselaer (uitgezonderd punt 13) 

 

De vervangend secretaris: Els De Cooman (voor punt 13) 

 

De bijzonder rekenplichtige: Katia Valvekens (voor punt 1) 

 

 

Verontschuldigd/afwezig  

 

 

De leden van het politiecollege – raadsleden :  

Jo Roggen 

 

 

De raadsleden : 

Tamara Vande Reyde 

 

 

Openbare zitting 

 

 

 

1. Begroting 2024: goedkeuring 

 

Zie politiecollegebeslissing van 13 november 2023. 

Zie politiecollegebeslissing van 20 november 2023. 

 

 

Gelet op de wet van 5 augustus 1992 op het politieambt; 

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus; 



Politiezone 5389 Hageland – Resultatenlijst – Politieraad – 6 december 2023 - Pagina 2 van 17 

 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 5 september 2001 houdende het algemeen reglement op de 

boekhouding van de lokale politie;  

 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 mei 2002 tot regeling van de meerkost die betrekking 

heeft op het gedeelte van de sociale zekerheidsbijdragen op de toelagen, premies en 

vergoedingen van de personeelsleden van de politiezones;  

 

Gelet op de omzendbrief PLP 32 van 15 oktober 2003 betreffende de werking van de politieraad 

en het politiecollege; 

 

Gelet op de omzendbrief BB 2013/3 van 15 maart 2013 betreffende wijzigingen aan het 

bestuurlijk toezicht op de beslissingen van de politiezones van het Vlaamse Gewest door het 

decreet van 29 juni 2012 tot wijziging van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

 

Gelet op alle latere wijzigingen en aanvullingen op voormelde wetten en besluiten;  

 

Gelet op de politiecollegebeslissing van 6 februari 2023 en de politieraadsbeslissing van 22 

februari 2023 betreft de goedkeuring van de berekening van het stemgewicht in het politiecollege 

en de politieraad; 

 

Gelet op de ministeriële omzendbrief PLP 63 van 9 november 2023 betreffende de 

onderrichtingen voor het opstellen van de politiebegroting voor 2024 ten behoeven van de 

politiezones; 

 

Gelet op het verslag van de begrotingscommissie van 20 november 2023; 

 

 

Voorstel van beslissing 

 

 

Artikel 1 

De begroting 2024 – gewone en buitengewone dienst – wordt goedgekeurd. 

 

Artikel 2 

De begroting 2024 wordt als volgt vastgesteld (bedragen in €) : 

 

* gewone ontvangsten 7.049.389,00 

* gewone uitgaven 8.181.361,00 

  

Ontvangsten vorige dienstjaren 259.077,00 

Uitgaven vorige dienstjaren 0,00 

  

Ontvangsten overboekingen (van reservefonds) 872.895,00 

Uitgaven overboekingen (naar reservefonds + buitengewone 

dienst) 

0,00 

  

Geraamd resultaat van het dienstjaar 0,00 

Geraamd algemeen begrotingsresultaat van het vorig dienstjaar 0,00 

  

Geraamd algemeen budgetresultaat gewone dienst 0,00 

  



Politiezone 5389 Hageland – Resultatenlijst – Politieraad – 6 december 2023 - Pagina 3 van 17 

 

* buitengewone ontvangsten 280.900,00 

* buitengewone uitgaven 280.900,00 

  

Ontvangsten vorige dienstjaren 0,00 

Uitgaven vorige dienstjaren 0,00 

  

Ontvangsten overboekingen (van gewone dienst) 0,00 

Uitgaven overboekingen 0,00 

  

Geraamd resultaat van het dienstjaar 0,00 

Geraamd algemeen begrotingsresultaat van het vorige dienstjaar 0,00 

  

Geraamd algemeen begrotingsresultaat buitengewone dienst 0,00 

  

 0,00 

  

 

Artikel 3 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 

 

 

Resultaat  

Goedgekeurd met unanimiteit van stemmen (aangenomen met 90,92 voor – 0 tegen – bij 0 

onthoudingen). 

 

 

 

2. Goedkeuring door de provinciegouverneur van de begrotingswijziging 2023/01 

 

Zie politiecollegebeslissing van 23 november 2023. 

 

Mailbericht van Ronny Van Herck – Dienst Maatschappelijke veiligheid en politie – Attaché – 

Federale afdeling van de provinciegouverneur Jan Spooren – Leuven van 31 oktober 2023. 

Besluit van de provinciegouverneur van Vlaams-Brabant van 30 oktober 2023. 

… 

III. – Onderzoek van de zaak en motivering 

- De begroting 2023 van de politiezone Hageland werd bij besluit van 12 januari 2023 

goedgekeurd, evenwel met opmerking inzake het nog in overeenstemming te brengen 

van de bedragen van de federale dotaties en toelagen met deze van de ministeriële 

omzendbrief PLP 62. 

- De begrotingswijziging 1-2023 heeft betrekking op de gewone en de buitengewone 

dienst. 

- Het betreffende politieraadsbesluit is mij binnen de twintig dagen volgend op de 

vaststelling toegestuurd. 

- De begrotingscommissie bracht op 9 oktober 2023 een gunstig advies uit. 

- De bekendmaking werd uitgevoerd. 

- Het dossier omtrent de begrotingswijziging 1-2023 was volledig op 26 oktober 2023. 

- De controle van de begrotingswijziging 1-2023 van de politiezone Hageland geeft 

geen aanleiding tot opmerkingen. 

 

BESLUIT : 

Artikel 1 



Politiezone 5389 Hageland – Resultatenlijst – Politieraad – 6 december 2023 - Pagina 4 van 17 

 

De begrotingswijziging 1-2023 van de politiezone Hageland wordt goedgekeurd. 

… 

 

 

Voorstel van beslissing 

 

 

De politieraad neemt kennis van de goedkeuring door de provinciegouverneur van de 

begrotingswijziging 2023/01. 

 

 

Resultaat  

Kennisgeving 

 

 

 

3. Toelichting rapportering zonale veiligheidsraad van 13 november 2023: kennisgeving 

 

Zie verslag van de zonale veiligheidsraad van 13 november 2023. 

 

 

Gelet op de grootte van het document ‘Rapportering van het 1ste semester 2023’ en ons 

ecologisch beleid wordt dit niet meegestuurd met de uitnodiging voor de politieraad. 

Het volledige dossier is raadpleegbaar op de website van politiezone 5389 Hageland. 

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 35, betreffende de 

bevoegdheden van de zonale veiligheidsraad; 

 

Gelet op de Interministeriële Omzendbrief PLP 58, van 11 april 2019 betreffende de procedure 

tot indiening van de zonale veiligheidsplannen en de goedkeuring ervan door de Ministers van 

Binnenlandse Zaken en Justitie; 

 

Gelet op de goedkeuring van 21 oktober 2019 van de zonale veiligheidsraad van het Zonaal 

Veiligheidsplan 2020-2025, 

 

 

Voorstel van beslissing 

 

 

De politieraad neemt kennis van de rapportering van het 1ste semester 2023 voor de Zonale 

Veiligheidsraad. 

 

 

Resultaat  

Kennisgeving 

 

 

 

4. Huren en ledigen van afvalcontainer voor rest- en voedingsafval (2024-2027): 

lastvoorwaarden en gunningswijze 

 



Politiezone 5389 Hageland – Resultatenlijst – Politieraad – 6 december 2023 - Pagina 5 van 17 

 

Zie politiecollegebeslissing van 18 oktober 2023. 

 

 

Dossiernummer 2023/028 

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 11 en 33, betreffende 

de bevoegdheden van de politieraad; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 

inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en 

concessies, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 en latere wijzigingen inzake overheidsopdrachten, 

inzonderheid artikel 92 (de geraamde waarde excl. btw bereikt de drempel van € 30.000,00 niet); 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het besluit van het Politiecollege van 18 oktober 2023 betreffende de principiële 

goedkeuring van de opdracht “Huren en ledigen van afvalcontainer voor rest-  en voedingsafval 

(2024-2027)” tegen een initieel jaarlijks geraamd bedrag van € 2.000,00 incl. btw; 

 

Overwegende dat in het kader van deze opdracht een dossier met nr. 2023/028 werd opgesteld 

door de Dienst Personeel en Logistiek; 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt jaarlijks geraamd op € 1.652,89 excl. btw 

of € 2.000,00 incl. 21% btw; 

 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht tot stand te brengen bij wijze van de aanvaarde 

factuur (overheidsopdracht van beperkte waarde); 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 202, op artikel 

330/125-02 van de gewone dienst en in het budget van de volgende jaren; 

 

Op voorstel van het politiecollege; 

 

 

Voorstel van beslissing 

 

 

Artikel 1  

Goedkeuring wordt verleend aan het dossier met nr. 2023/028 en de raming voor de opdracht 

“Huren en ledigen van afvalcontainer voor rest-  en voedingsafval (2024-2027)”. De jaarlijkse 

raming bedraagt € 1.652,89 excl. btw of € 2.000,00 incl. 21% btw. 

 

Artikel 2  

Bovengenoemde opdracht komt tot stand bij wijze van de aanvaarde factuur (overheidsopdracht 

van beperkte waarde). 



Politiezone 5389 Hageland – Resultatenlijst – Politieraad – 6 december 2023 - Pagina 6 van 17 

 

 

Artikel 3  

De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2024, op artikel 330/125-02 van de 

gewone dienst en in het budget van de volgende jaren. 

 

Artikel 4 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 

 

 

Resultaat 

Dit punt wordt goedgekeurd met unanimiteit van stemmen 

 

 

 

5.  Aanduiding schrijnwerker (2024-2027) : goedkeuring lastvoorwaarden en 

gunningswijze 
 

Zie politiecollegebeslissing van 18 oktober 2023. 

 

 

Dossiernummer 2023/029 

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 11 en 33, betreffende 

de bevoegdheden van de politieraad; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 

inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en 

concessies, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 en latere wijzigingen inzake overheidsopdrachten, 

inzonderheid artikel 92 (de geraamde waarde excl. btw bereikt de drempel van € 30.000,00 niet); 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het besluit van het Politiecollege van 18 oktober 2023 betreffende de principiële 

goedkeuring van de opdracht “Aanduiding schrijnwerker (2024-2027)” tegen een initieel 

jaarlijks geraamd bedrag van € 1.000,00 incl. btw; 

 

Overwegende dat in het kader van deze opdracht een dossier met nr. 2023/029 werd opgesteld 

door de Dienst Personeel en Logistiek; 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt jaarlijks geraamd op € 826,45 excl. btw 

of € 1.000,00 incl. 21% btw; 

 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht tot stand te brengen bij wijze van de aanvaarde 

factuur (overheidsopdracht van beperkte waarde); 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2024, op artikel 



Politiezone 5389 Hageland – Resultatenlijst – Politieraad – 6 december 2023 - Pagina 7 van 17 

 

330/125-06 van de gewone dienst en in het budget van de volgende jaren; 

 

Voorstel van beslissing 

 

 

Artikel 1  

Goedkeuring wordt verleend aan het dossier met nr. 2023/029 en de raming voor de opdracht 

“Aanduiding schrijnwerker (2024-2027)”. De jaarlijkse raming bedraagt € 826,45 excl. btw of 

€ 1.000,00 incl. 21% btw. 

 

Artikel 2  

Bovengenoemde opdracht komt tot stand bij wijze van de aanvaarde factuur (overheidsopdracht 

van beperkte waarde). 

 

Artikel 3  

De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2024, op artikel 330/125-06 van de 

gewone dienst en in het budget van de volgende jaren. 

 

Artikel 4 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 

 

 

Resultaat 

Dit punt wordt goedgekeurd met unanimiteit van stemmen 

 

 

 

6. Jaarlijks onderhoud alarm- en veiligheidssystemen van het politiegebouw (2024-2027) : 

goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze 
 

Zie politiecollegebeslissing van 30 oktober 2023 

 

 

Dossiernummer 2023/032 

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 11 en 33, betreffende 

de bevoegdheden van de politieraad; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 

inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en 

concessies, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 en latere wijzigingen inzake overheidsopdrachten, 

inzonderheid artikel 92 (de geraamde waarde excl. btw bereikt de drempel van € 30.000,00 niet); 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

 



Politiezone 5389 Hageland – Resultatenlijst – Politieraad – 6 december 2023 - Pagina 8 van 17 

 

Gelet op het besluit van het Politiecollege van 30 oktober 2023 betreffende de principiële 

goedkeuring van de opdracht “Jaarlijks onderhoud alarm- en veiligheidssystemen van het 

politiegebouw (2024-2027)” tegen een initieel jaarlijks geraamd bedrag van € 2.000,00 incl. btw; 

 

Overwegende dat in het kader van deze opdracht een bestek met nr. 2023/032 werd opgesteld 

door de Dienst Personeel en Logistiek; 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt jaarlijks geraamd op € 1.652,89 excl. btw 

of € 2.000,00 incl. 21% btw; 

 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht tot stand te brengen bij wijze van de aanvaarde 

factuur (overheidsopdracht van beperkte waarde); 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2024, op artikel 

330/125-06 van de gewone dienst en in het budget van de volgende jaren; 

 

Op voorstel van het politiecollege; 

 

 

Voorstel van beslissing 

 

 

Artikel 1  

Goedkeuring wordt verleend aan het bestek met nr. 2023/032 en de raming voor de opdracht 

“Jaarlijks onderhoud alarm- en veiligheidssystemen van het politiegebouw (2024-2027)”, 

opgesteld door de Dienst Personeel en Logistiek. De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals 

voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten. De jaarlijkse raming bedraagt € 1.652,89 excl. btw of € 2.000,00 incl. 21% 

btw. 

 

Artikel 2  

Bovengenoemde opdracht komt tot stand bij wijze van de aanvaarde factuur (overheidsopdracht 

van beperkte waarde). 

 

Artikel 3  

De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2024, op artikel 330/125-06 van de 

gewone dienst en in het budget van de volgende jaren. 

 

Artikel 4 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 

 

 

Resultaat 

Dit punt wordt goedgekeurd met unanimiteit van stemmen 

 

 

 

7. Aanduiding elektricien (2024-2027) : goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze 
 

Zie politiecollegebeslissing van 30 oktober 2023. 

 

 

Dossiernummer 2023/030 



Politiezone 5389 Hageland – Resultatenlijst – Politieraad – 6 december 2023 - Pagina 9 van 17 

 

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 11 en 33, betreffende 

de bevoegdheden van de politieraad; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 

inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en 

concessies, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 en latere wijzigingen inzake overheidsopdrachten, 

inzonderheid artikel 42, § 1, 1° a) (de goed te keuren uitgave excl. btw bereikt de drempel van € 

140.000,00 niet); 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 90, 1°; 

 

Gelet op het besluit van het Politiecollege van 30 oktober 2023 betreffende de principiële 

goedkeuring van de opdracht “Aanduiding elektricien (2024-2027)” tegen een initieel jaarlijks 

geraamd bedrag van € 2.500,00 incl. btw; 

 

Overwegende dat in het kader van deze opdracht een dossier met nr. 2023/030 werd opgesteld 

door de Dienst Personeel en Logistiek; 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt jaarlijks geraamd op € 2.066,00 excl. btw 

of € 2.499,86 incl. 21% btw; 

 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de 

onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande bekendmaking; 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2024, op artikel 

330/125-06 van de gewone dienst en in het budget van de volgende jaren; 

 

Voorstel van beslissing 

 

 

Artikel 1  

Goedkeuring wordt verleend aan het dossier met nr. 2023/030 en de raming voor de opdracht 

“Aanduiding elektricien (2024-2027)”. De jaarlijkse raming bedraagt € 2.066,00 excl. btw of 

€ 2.499,86 incl. 21% btw. 

 

Artikel 2  

Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

voorafgaande bekendmaking. 

 

Artikel 3  

De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2024, op artikel 330/125-06 van de 

gewone dienst en in het budget van de volgende jaren. 

 

Artikel 4 



Politiezone 5389 Hageland – Resultatenlijst – Politieraad – 6 december 2023 - Pagina 10 van 17 

 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 

 

 

Resultaat 

Dit punt wordt goedgekeurd met unanimiteit van stemmen 

 

 

 

8. Onderhoud en aanpassingswerken HVAC installaties (ventilatie - verwarming - koeling) 

(2024-2027) : goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze 
 

Zie politiecollegebeslissing van13 november 2023. 

 

 

Dossiernummer 2023/033 

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 11 en 33, betreffende 

de bevoegdheden van de politieraad; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 

inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en 

concessies, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 en latere wijzigingen inzake overheidsopdrachten, 

inzonderheid artikel 92 (de geraamde waarde excl. btw bereikt de drempel van € 30.000,00 niet); 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het besluit van het Politiecollege van 13 november 2023 betreffende de principiële 

goedkeuring van de opdracht “Onderhoud en aanpassingswerken HVAC installaties (ventilatie - 

verwarming - koeling) (2024-2027)” tegen een initieel jaarlijks geraamd bedrag van € 3.000,80 

incl. btw; 

 

Overwegende dat in het kader van deze opdracht een bestek met nr. 2023/033 werd opgesteld 

door de Dienst Personeel en Logistiek; 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt jaarlijks geraamd op € 2.480,00 excl. btw 

of € 3.000,80 incl. 21% btw; 

 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht tot stand te brengen bij wijze van de aanvaarde 

factuur (overheidsopdracht van beperkte waarde); 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2024, op artikel 

330/125-06 van de gewone dienst en in het budget van de volgende jaren; 

 

 

Voorstel van beslissing 

 



Politiezone 5389 Hageland – Resultatenlijst – Politieraad – 6 december 2023 - Pagina 11 van 17 

 

 

Artikel 1  

Goedkeuring wordt verleend aan het bestek met nr. 2023/033 en de raming voor de opdracht 

“Onderhoud en aanpassingswerken HVAC installaties (ventilatie - verwarming - koeling) (2024-

2027)”, opgesteld door de Dienst Personeel en Logistiek. De lastvoorwaarden worden 

vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de algemene uitvoeringsregels 

van de overheidsopdrachten. De jaarlijkse raming bedraagt € 2.480,00 excl. btw of € 3.000,80 

incl. 21% btw. 

 

Artikel 2  

Bovengenoemde opdracht komt tot stand bij wijze van de aanvaarde factuur (overheidsopdracht 

van beperkte waarde). 

 

Artikel 3  

De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2024, op artikel 330/125-06 van de 

gewone dienst en in het budget van de volgende jaren. 

 

Artikel 4 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 

 

 

Resultaat 

Dit punt wordt goedgekeurd met unanimiteit van stemmen 

 

 

 

9. Aanduiding loodgieter (2024-2027): goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze 

 

Zie politiecollegebeslissing van 13 november 2023. 

 

 

Dossiernummer 2023/034 

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 11 en 33, betreffende 

de bevoegdheden van de politieraad; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 

inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en 

concessies, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 en latere wijzigingen inzake overheidsopdrachten, 

inzonderheid artikel 92 (de geraamde waarde excl. btw bereikt de drempel van € 30.000,00 niet); 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

 



Politiezone 5389 Hageland – Resultatenlijst – Politieraad – 6 december 2023 - Pagina 12 van 17 

 

Gelet op het besluit van het Politiecollege van 13 november 2023 betreffende de principiële 

goedkeuring van de opdracht “Aanduiding loodgieter (2024-2027)” tegen een initieel jaarlijks 

geraamd bedrag van € 2.500,00 incl. btw; 

 

Overwegende dat in het kader van deze opdracht een dossier met nr. 2023/034 werd opgesteld 

door de Dienst Personeel en Logistiek; 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt jaarlijks geraamd op € 2.066,12 excl. btw 

of € 2.500,01 incl. 21% btw; 

 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht tot stand te brengen bij wijze van de aanvaarde 

factuur (overheidsopdracht van beperkte waarde); 

 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2024, op artikel 

330/125-06 van de gewone dienst en in het budget van de volgende jaren; 

 

 

Voorstel van beslissing 

 

 

Artikel 1  

Goedkeuring wordt verleend aan het dossier met nr. 2023/034 en de raming voor de opdracht 

“Aanduiding loodgieter (2024-2027)”. De jaarlijkse raming bedraagt € 2.066,12 excl. btw of 

€ 2.500,01 incl. 21% btw. 

 

Artikel 2  

Bovengenoemde opdracht komt tot stand bij wijze van de aanvaarde factuur (overheidsopdracht 

van beperkte waarde). 

 

Artikel 3  

De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2024, op artikel 330/125-06 van de 

gewone dienst en in het budget van de volgende jaren. 

 

Artikel 4 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 

Resultaat 

Dit punt wordt goedgekeurd met unanimiteit van stemmen 

 

 

 

10. Gezamenlijke aankoop elektriciteit en aardgas via het Vlaams Energiebedrijf (VEB): 

goedkeuring 
 

Zie politiecollegebeslissing van 13  november 2023. 
 
 

Gelet op het besluit van het schepencollege van de gemeente Tielt-Winge van 19 oktober 2023 :  

 

Verlenging Overeenkomst energielevering aardgas en elektriciteit via het 

Vlaams Energiebedrijf (VEB) 

Feiten en context 



Politiezone 5389 Hageland – Resultatenlijst – Politieraad – 6 december 2023 - Pagina 13 van 17 

 

De gemeenteraad van 17 juni 2022 ging akkoord om in te stappen in het aanbod van 

energielevering voor aardgas en elektriciteit van het Vlaams Energiebedrijf (VEB). 

De overeenkomst werd aangegaan voor een periode van één jaar met als startdatum van 

de levering 1 januari 2022..  De overeenkomst wordt stilzwijgend verlengd voor telkens 

één jaar onder dezelfde voorwaarden, tenzij opzeg wordt gegeven uiterlijk 3 maanden 

voor het einde van de lopende leveringsperiode. 

 

Juridische gronden 

• Decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017. 

• Gemeenteraadsbeslissing van 17 juni 2021. 

• Collegebeslissing van 19 september 2023. 

•  

Adviezen 

Geen adviezen. 

 

Argumentatie 

De overeenkomst voor levering van aardgas en elektriciteit met het VEB bereikt stilaan 

het einde van de lopende leveringsperiode.  Indien het college de overeenkomst wenst 

stop te zetten, dient het VEB voor 30 september 2023 schriftelijk op de hoogte gebracht te 

worden. 

Het college van burgemeester en schepenen ging tijdens de zitting van 19 september 2023 

principieel akkoord om de overeenkomst stilzwijgend te verlengen. Deze 

collegebeslissing dient nu bekrachtigd te worden door de gemeenteraad. 

Financiële gevolgen 

Er zijn geen financiële gevolgen. 

 

Bijlagen 

• Overeenkomst levering aardgas 

• Overeenkomst levering elektriciteit 

 

Besluit: 

 

Artikel 1 

De gemeenteraad bekrachtigt de collegebeslissing van 19 september 2023 om de lopende 

overeenkomst voor levering van aardgas en elektriciteit met het Vlaams Energiebedrijf 

(VEB) te verlengen. 

… 

 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van de gemeente Tielt-Winge van 19 oktober 2023:  

 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motivering van de 

bestuurshandelingen;  

 

Gelet op de wet van 5 augustus 1992 op het politieambt; 

 

Gelet de wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 

voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus; 

 



Politiezone 5389 Hageland – Resultatenlijst – Politieraad – 6 december 2023 - Pagina 14 van 17 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de informatie 

inzake rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 36 en artikel 

43; 

 

Gelet op het Koninklijk Besluit van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies van openbare werken; 

 

Gelet op het Koninklijk Besluit van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

 

Overwegende dag de huidige leveringscontracten voor elektriciteit en aardgas op 31 december 

2023 ten einde lopen; 

 

Gelet op het besluit van het schepencollege van de gemeente Tielt-Winge van 19 september 2023; 

 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van de gemeente Tielt-Winge van 19 oktober 2023; 

 

Overwegende dat ook de politiezone akkoord kan gaan met de stilzwijgende verlenging van de 

overeenkomst met het Vlaams Energiebedrijf voor levering van aardgas en elektriciteit; 

 

 

Voorstel van beslissing 

 

 

Artikel 1 

De politieraad gaat principieel akkoord met de stilzwijgende verlenging van de overeenkomst 

met het Vlaams Energiebedrijf voor levering van aardgas en elektriciteit. 

 

Artikel 2 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 

 

 

Resultaat 

Dit punt wordt goedgekeurd met unanimiteit van stemmen 

 

 

 

11. Notulen vorige vergadering : goedkeuring 
 

Het verslag van de vergadering van 18 oktober 2023 werd aan de raadsleden toegestuurd. 

 

 

Voorstel van beslissing 

 



Politiezone 5389 Hageland – Resultatenlijst – Politieraad – 6 december 2023 - Pagina 15 van 17 

 

 

Het verslag van de vergadering van 18 oktober 2023 wordt goedgekeurd. 
 

 

Resultaat 

Dit punt wordt goedgekeurd met unanimiteit van stemmen 
 

 

 

Besloten zitting 
 

 

 

12. Interleuven : afvaardiging bijzondere algemene vergadering en vaststelling van het 

mandaat : goedkeuring 

 

Zie politiecollegebeslissing van 18 oktober 2023. 

 

 

Gelet op het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur; 

 

Gelet op het lidmaatschap van de politiezone 5389 Hageland bij Interleuven; 

 

Gelet op de gecoördineerde statuten van Interleuven; 

 

Gelet op de uitnodiging van 12 oktober 2023 voor de buitengewone algemene vergadering van 

Interleuven op woensdag 13 december 2023 om 19.00 uur met bijhorende dagorde aansluitend 

gevolgd door de gewone algemene vergadering met bijhorende dagorde; 

 

Overwegende dat voor de buitengewone en gewone algemene vergadering van 18 januari 2023 

een vertegenwoordiger dient te worden afgevaardigd en dat het mandaat van deze 

vertegenwoordiger dient te worden vastgesteld; 

 

Overwegende dat de dagorde van de bijzondere algemene vergadering van Interleuven van 13 

december 2023 volgende punten bevat : 

1. Samenstelling van het bureau 

2. Goedkeuring verslag algemene vergadering d.d. 21-06-2023 

3. Strategie en te ontwikkelen activiteiten 2024 

4. Begroting 2024 

5. Vervanging leden raad van bestuur 

6. Oprichting beheerscomité (ref RvB 31.05.2023) 

7. Diversen. 

Voorstel van beslissing 

 

 

Artikel 1 

De burgemeester aan te duiden als vertegenwoordiger op de buitengewone en gewone algemene 

vergadering van Interleuven van 13 december 2023.  

 

Artikel 2 



Politiezone 5389 Hageland – Resultatenlijst – Politieraad – 6 december 2023 - Pagina 16 van 17 

 

Het mandaat van de vertegenwoordiger inzake de agenda van de bijzondere algemene 

vergadering van 13 december 2023 van Interleuven als volgt vast te stellen : 

- Goedkeuring van alle agendapunten van de bijzondere vergadering. 

 

Artikel 3 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 

 
 

Resultaat 

Dit punt wordt goedgekeurd met unanimiteit van stemmen 
 

 

 

13. Toekenning mandaatvergoeding secretaris: goedkeuring 

Zie politiecollegebeslissing van 20 maart 2023. 

Zie politieraadsbeslissing van 20 juni 2023.  

Zie politiecollegebeslissing van 20 november 2023. 

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst op twee 

niveaus; 

 

Gelet op de omzendbrief PLP 32 betreffende de werking van de politieraad en het politiecollege; 

 

Gelet op de pensionering van de voormalig secretaris op 1 mei 2023; 

 

Gelet op de politiecollegebeslissing van 20 maart 2023 en de politieraadsbeslissing van 20 juni 

2023 houdende de aanstelling van een secretaris, lid van het administratief en logistiek kader van 

het lokaal politiekorps, consulent, diensthoofd DPL – Financiën, vanaf 1 mei 2023; 

 

Gelet op het feit dat volgens art. 32bis van de WGP toelagen of weddesupplementen kunnen 

toegekend worden aan de politiesecretaris; 

 

Overwegende dat de toelage niet hoger mag zijn dan het maximale bedrag dat door de koning is 

bepaald voor de toelage van de bijzonder rekenplichtige; 

 

Overwegende dat de vergoeding vastgesteld wordt in functie van de hoeveelheid en de kwaliteit 

van de door de secretaris verrichte prestaties, en rekening houdend met het feit of hij al dan niet 

buiten de normale diensturen of meer dan 38 uur per week werkt; 

 

Overwegende dat er geen cumulatie mag zijn tussen de toelage voor de secretaris en de toelagen 

voorzien in het RPPol voor prestaties op een zaterdag, een zondag, een feestdag of tijdens de nacht 

alsook voor bijkomende prestaties die kaderen in de uitoefening van de taken als secretaris; 

 

 

Voorstel van beslissing 

 

 

Artikel 1 

De  secretaris van de politiezone vanaf 1 januari 2024 de toelage à rato van 100% van de 

mandaattoelage van de bijzonder rekenplichtige toe te kennen. 

 

Artikel 2 



Politiezone 5389 Hageland – Resultatenlijst – Politieraad – 6 december 2023 - Pagina 17 van 17 

 

De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 
 

 

Resultaat 

Dit punt wordt goedgekeurd met unanimiteit van stemmen 
 

 

 
 

 


